ПРИКАЗ

14.09.2023           № 85/1

О внесении изменений в основную образовательную программу НОО, ООО, СОО

МБОУ «Хибинская гимназия»

В соответствии со ст. 32 Федерального закона от 29.12.2012 № 271-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Уставом МБОУ «Хибинская гимназия», на основании Приказа

Министерства образования и науки Мурманской области от 07.09.2023 № 1395 «О

внедрении программы курса внеурочной деятельности «На Севере – жить!»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу НОО МБОУ

«Хибинская гимназия» (утверждена приказом директора МБОУ «Хибинская

гимназия» № 15 от 31.08.2023):

1.1.В раздел 2.3. «Рабочая программа воспитания», раздел «Виды, формы и

содержание воспитательной деятельности», модуль «Внеурочная деятельность» -

внести курс «На Севере – жить!» в перечень курсов внеурочной деятельности

патриотической, гражданско-патриотической, военно-патриотической,

краеведческой, историко-культурной направленности;

1.2.В разделы 3.3. «План внеурочной деятельности» и 3.4. «Календарный план

воспитательной работы» внести реализацию курса «На Севере – жить!», в том

числе с учетом совмещения внеклассных мероприятий.

2. Внести изменения в основную образовательную программу ООО МБОУ

«Хибинская гимназия» (утверждена приказом директора МБОУ «Хибинская

гимназия» № 16 от 31.08.2023):

2.1.В раздел 2. Содержательный раздел, глава 37 «Рабочая программа воспитания»,

раздел 37.3.2. «Виды, формы и содержание воспитательной деятельности», модуль

«Внеурочная деятельность» - внести курс «На Севере – жить!» в перечень курсов

внеурочной деятельности патриотической, гражданско-патриотической, военно-

патриотической, краеведческой, историко-культурной направленности;

2.2.В главу 40 «План внеурочной деятельности» и главу 41 «Календарный план

воспитательной работы» внести реализацию курса «На Севере – жить!», в том

числе с учетом совмещения внеклассных мероприятий.

3. Внести изменения в основную образовательную программу СОО МБОУ

«Хибинская гимназия» (утверждена приказом директора МБОУ «Хибинская

гимназия» № 17 от 31.08.2023):

3.1.В раздел 2. Содержательный раздел, глава 37 «Рабочая программа воспитания»,

раздел 37.3.2. «Виды, формы и содержание воспитательной деятельности», модуль

«Внеурочная деятельность» - внести курс «На Севере – жить!» в перечень курсов

внеурочной деятельности патриотической, гражданско-патриотической, военно-

патриотической, краеведческой, историко-культурной направленности;

3.2.В главу 40 «План внеурочной деятельности» и главу 41 «Календарный план

воспитательной работы» внести реализацию курса «На Севере – жить!», в том

числе с учетом совмещения внеклассных мероприятий.

4. Внести изменения в основную образовательную программу СОО МБОУ

«Хибинская гимназия» (утверждена приказом директора МБОУ «Хибинская

гимназия» № 35/6 от 31.08.2020):

4.1.В раздел 2. Содержательный раздел, глава «Рабочая программа воспитания»,

внести курс «На Севере – жить!» в перечень курсов внеурочной деятельности

патриотической, гражданско-патриотической, военно-патриотической,

краеведческой, историко-культурной направленности;

4.2.В главу 3 Организационный раздел,  «План внеурочной деятельности» внести

реализацию курса «На Севере – жить!», в том числе с учетом совмещения

внеклассных мероприятий.

5. Внести изменения в адаптированную образовательную программу НОО МБОУ

«Хибинская гимназия» (утверждена приказом директора МБОУ «Хибинская

гимназия» № 17 от 31.08.2023):

5.1.В раздел 2. Содержательный раздел, глава «Рабочая программа воспитания»,

внести курс «На Севере – жить!» в перечень курсов внеурочной деятельности

патриотической, гражданско-патриотической, военно-патриотической,

краеведческой, историко-культурной направленности;

5.2.В главу  «План внеурочной деятельности» и главу  «Календарный план

воспитательной работы» внести реализацию курса «На Севере – жить!», в том

числе с учетом совмещения внеклассных мероприятий.

6. Внести изменения в основную образовательную программу ООО МБОУ

«Хибинская гимназия» (утверждена приказом директора МБОУ «Хибинская

гимназия» № 18 от 31.08.2023):

6.1.В раздел 2. Содержательный раздел, глава 37 «Рабочая программа воспитания», -

внести курс «На Севере – жить!» в перечень курсов внеурочной деятельности

патриотической, гражданско-патриотической, военно-патриотической,

краеведческой, историко-культурной направленности;

6.2.В главу  «План внеурочной деятельности» и главу  «Календарный план

воспитательной работы» внести реализацию курса «На Севере – жить!», в том

числе с учетом совмещения внеклассных мероприятий.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации ДИРЕКТОР    Л.А.НОВИКОВА

		2023-10-23T13:13:10+0300
	Новикова Людмила Алексеевна